
 

 
El Secretario del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
 
CERTIFICA 
Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
adoptó en su sesión ordinaria de 25 de mayo de 2021, el siguiente Acuerdo: 
 
ACAACSUMH 2021/426 
ACUERDO 426, DE 25 DE MAYO DE 2021, DE LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO 
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, SOBRE LA MODIFICACIÓN DE LAS NORMAS 
DE EJECUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PRESUPUESTO DE LA UMH. 
 
VISTO 
 
1. El art. 3, aptdo. b) de la ley 2/2003, 28 de enero de la Generalitat, de Consejos Sociales de las 

Universidades Públicas Valencianas.  
 

2. El acuerdo de delegación de competencias adoptado en el Pleno de sesión ordinaria de fecha 9 de 
febrero de 2016. 

 
3. La propuesta del Consejo de Gobierno en su sesión extraordinaria de 2 de diciembre y del Pleno del 

Consejo Social de 17 de diciembre de 2020. 
 
4. Los acuerdos del Consejo de Gobierno, adoptados con fechas 24 de marzo y 28 de abril de 2021 

(COGO2021/04.074 y COGO2021/06.111). 
 
LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE, 
 
ACUERDA 
 
Aprobar la modificación de las Normas de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto, conforme a lo 
acordado en el Consejo de Gobierno de fechas 24 de marzo y 28 de abril de 2021 (COGO2021/04.074 y 
COGO2021/06.111) en los siguientes términos y detallados en el Anexo I: 
 

- Actualización del Anexo T-XXII: “PRECIOS PÚBLICOS POR GESTIÓN DE ACTIVIDADES 
FORMATIVAS DE LA UMH” (COGO2021/04.074 y COGO2021/06.111). 

 
Lo que, con el Visto Bueno del Presidente, firmo en Elche, a 25 de mayo de 2021 (La presente certificación 
se emite con anterioridad a la aprobación del Acta de la sesión en la que se adoptó el Acuerdo). 

 
 
EL SECRETARIO DEL CONSEJO SOCIAL 

 
 
 
Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 
  



 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
Activi
dad: 

 
 
 
 
 

 
Periodo 

 
 
 
 
 

Número de 
Alumnos 

 
 
 
 
 
 

Númer
o de 
Horas 

  
Precios 
Público

s 

  
Bonificaciones (*) 

 
 
 
 

Matric
ula 
Comple
ta 

 
 

 
Matríc

ula 
Reducid
a 1 

 
Matrícula Reducida 2 

 
Bonificació

n 1 

 
Bonificació

n 2 

 
Personal y Estudiantes 

UMH 

 
 
 

Discapacidad 

 
 
 

Familia Numerosa ESTUDIANTS CENTRE 
D’IDIOMES 

 
Mínim

o 

 
Máxim

o 

 
Tarjeta 
Extensa 

 
Alumni UMH 

 
PROVES COMUNES 
D’ACREDITACIÓ DE 
CONEIXEMENTS DE 

VALENCIÀ DE LA CIEACOVA 

 
 

maig/ju
ny- 
2021 

 
 

25 

 
 

800 

 
 

X
X 

 
 

6
0 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

60 

 
 

60 

            



 

 
 

 
 
 
 
 
 

Campus 

 
 
 
 
 
CÓD 

 
 
 
 
 

Actividad 

 
 
 
 
 

Periodo 

 
 

 
Número de 

Alumnos 

 
 
 

 
nº 

horas 

Precios Públicos 

 
 

 
Matricula 
Completa 

 
 
Matrícula 
Reducida 

1 

 
Matrícula 

Reducida 2 
Personal y 

Estudiantes 
UMH 

Alumni 

Mín Máx 
Tarjeta 
Extensa 

Tarjeta 
Solidaria 

 
 
 

 
Curso 
presencial - 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 
 
 
 

784 

 
CURSO DE BUSQUEDA 

Y RESCATE EN 
TERREMOTOS EN 

PRESENCIA DE COVID- 
19. CURSO 
PRESENCIAL 

 
 

24/09/2021 
- 

26/09/2021 

 
 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 

160 

 
 
 
 
 
 
 

120 

 
 
 
 
 
 
 

80 

 
Curso 
presencial - 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 

776 

CURSO DE 
MAQUILLAJE Y FX 

PARA CINE Y 
TELEVISIÓ. CURSO 

PRESENCIAL 

 
19/07/2021 

- 
23/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

31 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

160 

 
 
 
 

120 

 
 
 
 

80 
Curso 
presencial - 
Campus 
Sant Joan d’ 
Alacant 

 
 
 
 

759 

CURSO DE ANÁLISIS 
MULTIVARIANTE DE 
DATOS CON SPSS EN 
EL ÁMBITO DE CC DE 

LA SALUD. IV ED. 

 
20/09/2021 

- 
23/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

32 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

110 

 
 
 
 

82,5 

 
 
 
 

55 
 
 
Campus 
Elx/Elche 
(Pasará a 
online por 
pandemia) 

 
 
 
 
 
 

861 

MODELOS, PRÁCTICAS 
Y HERRAMIENTAS 

PARA LA  GESTIÓN 
DE  PERSONAS EN 

EQUIPOS Y 
ORGANIZACIONES. 
CURSO PRESENCIAL 

 
 

03/09/2021 
- 

30/09/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

110 

 
 
 
 
 
 

82,5 

 
 
 
 
 
 

55 
 
 
 
Online 
(Pasará a 
online por 
pandemia) 

 
 
 
 
 
 

861 

MODELOS, PRÁCTICAS 
Y HERRAMIENTAS 

PARA LA  GESTIÓN 
DE  PERSONAS EN 

EQUIPOS Y 
ORGANIZACIONES. 
CURSO PRESENCIAL 

 
 

03/09/2021 
- 

30/09/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
Almoradí 
(Pasará a 
online por 
pandemia) 

 
 
 
 
 
 

768 

TRANSFORMACIÓN DE 
LOS CENTROS 

EDUCATIVOS PARA 
GARANTIZAR EL ÉXITO 

ESCOLAR Y LA 
MEJORA DE LA 
CONVIVENCIA 

 
 

05/07/2021 
- 

09/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

0 
 
 



 

 
 
Crevillent 
(Pasará a 
online por 
pandemia) 

 
 
 
 

815 

 
EL VALENCIÀ PER A 
COMUNICAR. IV ED. 

 
05/07/2021 

- 
09/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

40 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
Crevillent 
(Pasará a 
online por 
pandemia) 

 
 
 
 
 

820 

PATRIMONIO 
CULTURAL 

INMATERIAL: MEDIOS 
PARA SU 

CONSERVACIÓN Y 
DIVULGACÍÓN 

 
17/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

40 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
 

837 

CURSO NECESIDAD DE 
LA IGUALDAD DE 

GÉNERO PARA 
TRANSFORMAR 

NUESTRO MUNDO. EL 
PAPEL DE 
LOS ODS 

 
 

28/06/2021 
- 

12/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

810 

CURSO VIOLENCIA DE 
GÉNERO Y SISTEMA 

SANITARIO: 
DETECCIÓN Y 

ATENCIÓN A LAS 
VÍCTIMAS 

 
28/06/2021 

- 
16/07/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 
 
 
Online 

 
 
 

841 

 
LENGUAJE INCLUSIVO 

01/07/2021 
- 

21/07/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

762 

VIOLENCIA SEXUAL Y 
ATENCIÓN. DETECTA 

EL ACOSO SEXUAL EN 
TU ENTORNO 

 
28/06/2021 

- 
16/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

844 

DISEÑO Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

CULTURALES COMO 
HERRAMIENTA PARA 

LA IGUALDAD 

 
06/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

28 

 
 
 
 

28 

 
 
 
 

28 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

838 

 
DESCUBRIENDO EL 

LENGUAJE DEL CINE 

 
30/06/2021 

- 
02/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

854 

LA REPRESENTACIÓN 
DE LA MEMORIA 
HISTÓRICA EN EL 

CÓMIC, EL CINE Y LA 
MÚSICA. 

 
01/07/2021 

- 
22/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 

 
Online 

 

 
775 

 
LA UNIÓN EUROPEA A 

TU ALCANCE 

05/07/2021 
- 

16/07/2021 

 

 
15 

 

 
50 

 

 
25 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 
 

 
Online 

 
 

 
834 

 
XII JORNADAS DE 

GOBIERNOS LOCALES 

 

20/09/2021 
- 

30/09/2021 

 
 

 
15 

 
 

 
50 

 
 

 
25 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

785 

MASC Y MEDIOS 
ALTERNATIVOS DE 
RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS. LA 

JUSTICIA 
RESTAURATIVA 

 
05/07/2021 

- 
19/07/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

781 

FUNCIONES 
PREVENTIVAS Y 

TERAPÉUTICAS DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA EN 
EL MEDIO ACUÁTICO 

 
01/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
 

836 

TENGO UN ALUMNO 
CON AUTISMO. 

ESTRATEGIAS PARA LA 
INCLUSIÓN Y SISTEMA 
DE COMUNICACIÓN 

CON 
IMÁGENES. 

 
 

05/07/2021 
- 

31/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
 
 

Online 

 
 
 
 
 
 
 

865 

ANÁLISIS 
CUANTITATIVO 
BÁSICO CON R 

COMMANDER PARA 
ESTUDIOS DE TERAPIA 

OCUPACIONAL Y 
OTRAS 

CIENCIAS DE LA 
SALUD. 

 
 
 

01/07/2021 
- 

31/07/2021 

 
 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

793 

 

APRENDE LO MÁS 
IMPORTANTE DE 

MICROSOFT ACCESS 

 

01/07/2021 
- 

31/07/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

864 

CEREBRO LECTOR: 
ESTRATEGIAS Y 
TÉCNICAS DE 

LECTURA 

 
15/07/2021 

- 
15/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
 

774 

COMUNICACIÓN 
EFECTIVA DE MARCA. 

BASES PARA LA 
CREACIÓN, GESTIÓN Y 
COMUNICACIÓN DE 

UNA 
MARCA EMPRESARIAL 

 
 

12/07/2021 
- 

26/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

749 

 
COMUNICACIÓN 
ONLINE Y REDES 

SOCIALES 

 
05/07/2021 

- 
18/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

824 

EL PROCESO DE 
ESCRITURA Y 

PUBLICACIÓN DE UN 
ARTÍCULO CIENTÍFICO. 

VI ED. 

 
01/07/2021 

- 
31/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 



 

 
 

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

803 

CURSO PRÁCTICO 
GESTIÓN PROCESOS 
DE INGENIERIA CON 
BIM (REVIT). IV ED. 

 
01/07/2021 

- 
31/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

794 

CURSO 
REHABILITACIÓN DEL 
DAÑO CEREBRAL EN 

ADICCIONES DESDE LA 
NEUROPSICOLOGÍA 

CLÍNICA 

 
02/07/2021 

- 
16/07/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
 

852 

CURSO TRASTORNO 
POR DÉFICIT DE 
ATENCIÓN CON 

HIPERACTIVIDAD 
(TDAH): EVALUACIÓN, 

DIAGNÓSTICO 
E INTERVENCIÓN 

 
 

22/06/2021 
- 

06/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

697 

 
DIVULGACIÓN 
CIENTÍFICA EN 

FORMATO PÓDCAST 

 
15/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
 

Online 

 
 
 
 
 
 

851 

ENTRENAR Y 
COMPETIR EN 

TRIATLÓN DE LARGA 
DISTANCIA. I LOVE 

ROCK & ROLL O 
COMO LA MÚSICA 

PUEDE SALVARTE LA 
VIDA 

 

 
15/06/2021 

- 
15/07/2021 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

850 

ESTRATEGIAS 
EFICACES PARA LA 

GESTIÓN DEL 
COMPORTAMIENTO 

EN EL AULA 

 
01/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 

 
Online 

 
 

 
871 

HACIA UN NUEVO 
MODELO DE 
PROTECCIÓN 

INFANTIL. II ED. 

 

28/06/2021 
- 

28/07/2021 

 
 

 
15 

 
 

 
35 

 
 

 
25 

 
 

 
35 

 
 

 
35 

 
 

 
35 

 
 
 
Online 

 
 
 

772 

 
INTRODUCCIÓN A LA 

NANOBIOTECNOLOGÍA 

01/07/2021 
- 

30/07/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

797 

LA IGUALDAD DE 
GÉNERO: 

HERRAMIENTA 
FEMINISTA PARA LA 
TRANSFORMACIÓN 

SOCIAL. III ED. 

 
01/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 
 
 
 
Online 

 
 
 

825 

LIDERAZGO Y GESTIÓN 
PÚBLICA 

RESPONSABLE. VI 
EDICIÓN 

05/07/2021 
- 

20/07/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 
 
 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Online 

 
 
 
 
 
 
 

816 

MODELOS DE 
REGRESIÓN CON R 

COMMANDER PARA 
ESTUDIOS DE 

INVESTIGACIÓN EN 
TERAPIA 

OCUPACIONAL Y 
OTRAS CIENCIAS DE 

LA SALUD. II ED. 

 
 
 

01/09/2021 
- 

30/09/2021 

 
 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
853 

PERIODISMO 
MUSICAL: PRENSA 
ESCRITA, RADIO, 

TELEVISIÓN Y NUEVOS 
MEDIOS 

 
06/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

831 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL CON DAW: 
HERRAMIENTAS DE 
DISEÑO SONORO. II 

ED. 

 
01/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

771 

PUBLICAR O PERECER: 
ESTRATEGIAS PARA 

PUBLICAR EN 
REVISTAS DE ALTO 

IMPACTO 

 
01/07/2021 

- 
31/07/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

764 

PYTHON, 
INTRODUCCIÓN Y SU 

USO EN 
APLICACIONES, 

ANÁLISIS DE DATOS Y 
WEB. V ED. 

 
05/07/2021 

- 
16/07/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 
 
 
 
Online 

 
 
 

795 

REDACCIÓN Y 
PUBLICACIÓN DE 

ARTÍCULOS 
CIENTÍFICOS 

02/09/2021 
- 

30/09/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

726 

RESPONSABILIDAD E 
INNOVACIÓN SOCIAL 

EN LAS 
ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS. III ED 

 
05/09/2021 

- 
20/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
Online 

 
 
 

779 

SALUD Y VIAJES. EN 
TIEMPOS DE LA 

COVID-19. VI ED. 

17/09/2021 
- 

19/09/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 

862 

TÉCNICAS DE 
AUTOCONTROL, 

GESTIÓN DE ESTRÉS, 
RELAJACIÓN, 

CONCENTRACIÓN Y 
VITALIDAD. IV ED. 

 
06/09/2021 

- 
29/09/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 



 

 

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 

822 

CURSO GUEST EL 
CATASTRO 

INMOBILIARIO EN 
ESPAÑA 

 
27/09/2021 

- 
30/09/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

120 

 
 
 
 

90 

 
 
 
 

60 
 

 


	CERTIFICA

		2021-06-16T12:49:01+0200
	JOSE MARIA|GOMEZ|GRAS


		2021-06-16T13:35:09+0200
	VICENTE AMOROS JUAN JESUS - 21950574H




